ne viuendi nobiliores cæteris. Et nobilitas prouenit tripliciter, sci licet ex genere, ex scientia, ex bonis moribus. Sed maximè dicuntur nobiles ex gene re antiquo, si bonam ducut vitā. Et isti generosi sunt eligendi, de recta linea bonorum usq; ad quartum gradū desce dentes, quæ est in proauo. h. d. Quæ autem nobilitas præferatur alteri nobilitas, scilicet generis vel scientiae, seu mortuum: scripti. s. e. ij. parti. tit. ix. l. vj.

Ley. IIII.

Fidalguia. Ex vtroq; parēte generosus, puerus dicit propriè nobilis: sed ex patre generoso, & matre non generosa, non est nobilis: licet sit generosus: scilicet fijodalgo. Ex generosi verò, & ex vilano genitor patrem sequitur: ideo non est generosus. h. d. Et non singulariter, q̄ ad actū duelii non admittit miles, nisi sit de generenam degeneres milites prohibentur duellare: vt concludit Joan. faber: insti. de testa. mili. in prin. qd est notandum. de hac materia vide Mo. libro. iiiij. titu. ij. per to.

Ley. IIII.

Bondades. Debet in milite quatuor virtutes radiare. s. prudētia, fortitudo, temperantia, iustitia quæ per armam militaria designantur: per vestimenta prudētia: per scutū fortitudo: per cingibilia temperantia figuratur per inuatoria in manibus retenta iustitia repræsentat: per ensim etiam

Segunda partida

repræsentatur dictæ quatuor virtutes: ut hinc latè contineat.h.d. De his virtutibus vide quod scripsi. s.eo.ij. parti. t.i.v. l.vii.

Ley. V.

- a **T**an.) Item debet miles intellexi per puidictiā vigere: ut defendēda defendat: & dānificet: crudelitatem inimicis & pietatem amicis ostendat.h.d.

Ley. VI.

- b **E**ntēdidos.) Nō cupiat miles q̄ ha bere non licet: & quæ recte intelli git sciat ad effe ctum deducere. hoc dicit.

Ley. VII.

- c **V**sando.) Per fortitudinem miles sit fortis, & ferrox i hostes, suis autem mitis, & humilis, vt in bonis moribus proficiat. hoc dicit.

Ley. VIII.

- d **A**rteros.) Debet esse miles præticus et sagax: vt p̄ sagacitatē cum paucis multis de vincat, & per practicā exercitū bene bellandi, & ferri dī vsum addiscat. h.d. Et in eo quod hinc dicunt q̄ sit miles artero. Not. q̄ vbi iustū geritur bellū vtrū apertē q̄s pugnet aut p̄ infidias vel dolū nihil ad iniustitiā interest: vt. c. j. xxij. q. ij. Nam simulatio quandoque vtilis est: & in tempore assūmenda p̄ sua et aliena salute: vt c. vtilē. xxij. q. ij.

Ley. IX.

- e **L**eales.) Super omniaverò miles fidelitate resulge at quæ mater est bonorum morū. Sine ea autē patria nō bene defenditur: & ei de-

Ley. V. Que los defensores entendidos deuen sser.